
 
У К Р А Ї Н А 

 

ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
сьомого скликання 

сімнадцята сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

30.03.2017 № 10 

  
Про надання платних послуг закладами 
культури комунального закладу 
«Районний центр культури і дозвілля» 
Запорізької районної ради Запорізької 
області 

 

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», керуючись Законами України «Про культуру», Бюджетним Кодексом 

України, постановою Кабінету Міністрів України від 12.12.2011 № 1271 «Про 

перелік платних послуг, які можуть надаватися закладами культури, 

заснованими на державній та комунальній формі власності» (зі змінами) та 

наказом Міністерства культури України, Міністерства фінансів України, 

Міністерства економічного розвитку та торгівлі України від 01.12.2015 

№1004/1113/1556 «Про затвердження Порядку визначення вартості та надання 

платних послуг закладами культури, заснованими на державній та комунальній 

формі власності» та з метою покращення і удосконалення проведення 

культурно-дозвіллєвої роботи на території Запорізького району, Запорізька 

районна рада ВИРІШИЛА:  

 

1. Затвердити Положення про надання платних послуг закладами культури 

комунального закладу «Районний центр культури і дозвілля» Запорізької 

районної ради Запорізької області (додається). 

 

2. Встановити тарифи на платні послуги, що надаються закладами культури 

комунального закладу «Районний центр культури і дозвілля» Запорізької 

районної ради Запорізької області (додається). 

 

3. Дане рішення набирає чинності з моменту затвердження. 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з фінансово-економічних питань та бюджету. 

 

 

 

Заступник голови ради С.І.Бурма 

 



 

                                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 

        рішення районної ради 

        30.03.2017 № 10 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

Про надання платних послуг закладами культури  

комунального закладу «Районний центр культури і дозвілля»  

Запорізької районної ради Запорізької області 

 

І Загальні положення 

1.1 Це положення поширюється на заклади культури комунального 

закладу «Районний центр культури і дозвілля» Запорізької районної ради 

Запорізької області. 

1.2 Платні послуги здійснюються закладами культури комунального 

закладу «Районний центр культури і дозвілля» Запорізької районної ради 

Запорізької області відповідно до Закону України «Про культуру», Бюджетного 

Кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 12.12.2011 № 1271 

«Про перелік платних послуг, які можуть надаватися закладами культури, 

заснованими на державній та комунальній формі власності» (зі змінами) та 

наказу Міністерства культури України, Міністерства фінансів України, 

Міністерства економічного розвитку та торгівлі України від 01.12.2015 

№1004/1113/15561.3 «Про затвердження Порядку визначення вартості та 

надання платних послуг закладами культури, заснованими на державній та 

комунальній формі власності». 

1.3 Платні клубні послуги введені з метою створення найбільш 

сприятливих умов для задоволення духовних, моральних та інтелектуальних 

потреб населення, організації змістового дозвілля з метою підвищення 

соціально-культурної активності населення. 

1.4 Для виконання платних послуг заклади культури використовують свої 

основні засоби, матеріальні та нематеріальні активи. 

1.5 До платних послуг закладів культури належать: 

1.5.1 вхідна плата на вечори відпочинку, бали, танцювальні вечори; 

1.5.2 проведення та організація концертів, культурно-масових заходів, 

розважальних та шоу-програм для юридичних та фізичних осіб; 

1.5.3 послуги музичного супроводу чи музичного оформлення зборів, 

конференцій, масових заходів; 

1.5.4 навчання у гуртках класичного, народного, бального, сучасного 

естрадного танцю; 

1.5.5 навчання в гуртку шейпінгу та фітнесу. 

 

ІІ. Основні завдання 

2.1 Покращення та удосконалення культурно-дозвіллєвої роботи на 

території. 

2.2 Поліпшення матеріальної бази закладів культури. 

 

ІІІ. Організація роботи 

3.1 Використання цього Положення передбачає: 

3.1.1 перелік тарифів (вартості) платних послуг у закладах культури; 



3.1.2 взаємовідносини між замовниками та працівниками закладів 

культури; 

3.1.3 відповідальність працівників за надання послуг; 

3.1.4 забезпечення систематичного та чіткого обліку всієї роботи з 

надання платних послуг та контролю за якістю їх виконання; 

3.2 Платні послуги надаються працівниками закладів культури за рахунок 

раціонального використання робочого часу. 

3.3 Проведення концертів, шоу-програм для юридичних та фізичних осіб 

надаються за умови укладання договору (додається). 

 

IV. Права і обов’язки 

4.1 Заклади культури комунального закладу «Районний центр культури і 

дозвілля» Запорізької районної ради Запорізької області мають право: 

4.1.1 вносити пропозиції щодо використання коштів, одержаних від 

надання платних послуг для поліпшення матеріально-технічної бази закладів, 

оплати комунальних послуг та виплати доплат за вислугу років працівникам 

клубних установ; 

4.1.2 визначати можливість і доцільність виконання послуги; 

4.1.3 Рекламувати платні послуги, вносити пропозиції про розширення 

або припинення надання платних послуг чи окремих їх видів; 

4.1.4 Вносити свої пропозиції щодо зміни тарифів на платні послуги. 

4.2. Заклади культури комунального закладу «Районний центр культури і 

дозвілля» Запорізької районної ради Запорізької області зобов’язані: 

4.2.1 чітко дотримуватись виконання цього Положення; 

4.2.2 забезпечувати якісне та оперативне обслуговування замовників; 

4.2.3 аналізувати попит на ті чи інші послуги, вести роботу з 

удосконалення та вивчення доцільності надання платних послуг. 

 

V. Керівництво роботою з надання платних послуг 

5.1 Робота щодо організації та надання платних послуг очолюється 

керівниками закладів культури комунального закладу «Районний центр 

культури і дозвілля» Запорізької районної ради Запорізької області. 

5.2 Відповідальні особи фіксують отримані замовниками послуги. 

 

VI. Порядок визначення тарифу (вартості) платних послуг 

6.1 Тариф (вартість) послуги визначається на підставі кошторису витрат, 

пов’язаних з наданням послуги. 

6.2 До складу витрат належать: 

6.2.1 витрати на оплату праці; 

6.2.2 матеріальні витрати; 

6.2.3 комунальні послуги; 

6.2.4 знос основних фондів та обладнання. 

6.3 В основу розрахунку тарифів на платні послуги покладено принцип 

самоокупності.  

 

VII. Планування та використання доходів від платних послуг 

7.1 Облік надходжень та видатків покладається на бухгалтерію 

комунального закладу «Районний центр культури і дозвілля» Запорізької 

районної ради Запорізької області. 



7.2 Плата за послуги може вноситись у готівковій та безготівковій формі 

на відповідний реєстраційний рахунок спеціального фонду.  

7.3 Відповідно до Бюджетного Кодексу України плата за послуги 

зараховується до власних надходжень бюджетних установ. Планування витрат 

за рахунок доходів, одержаних від надання платних послуг, здійснюється за 

кожним видом послуг. 

 

VIII. Завдання працівників, безпосередньо пов’язаних з наданням платних 

послуг 

8.1 Надавати користувачам інформацію про всі види платних послуг, які 

пропонують заклади культури комунального закладу «Районний центр 

культури і дозвілля» Запорізької районної ради Запорізької області. 

8.2 Здійснювати оформлення відповідних документів про надані платні 

послуги. 

8.3 Слідкувати за якістю виконання послуг. 

 

 



 

 

                                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 

        рішення районної ради 

        30.03.2017 № 10 

 

 

ТАРИФИ  

платних послуг,що надаються закладами культури комунального закладу 

«Районний центр культури і дозвілля» Запорізької районної ради Запорізької 

області 

 
№ 

з/п 

 

Найменування послуг 

 

Одиниця 

виміру 

 

Тариф за 

одиницю 

(без ПДВ) 

грн. 

(період з 

17.04-15.10) 

Тариф за 

одиницю 

(без ПДВ) 

грн. 

(період з 

16.10-16.04) 

1 вхідна плата на вечори відпочинку, бали, 

танцювальні вечори; 

 

1 квиток 5 10 

2 проведення та організація концертів, 

культурно - масових заходів, розважальних 

та шоу-програм для юридичних та фізичних 

осіб; 

 

1 година 120 220 

3 послуги музичного супроводу чи музичного 

оформлення зборів, конференцій, масових 

заходів; 

 

1 година 120 220 

4 навчання у гуртках класичного, народного, 

бального, сучасного естрадного танцю; 

 

1 місяць 80 150 

5 навчання в гуртку шейпінгу та фітнесу. 

 

1 місяць  80 150 

 


	ТАРИФИ
	платних послуг,що надаються закладами культури комунального закладу
	«Районний центр культури і дозвілля» Запорізької районної ради Запорізької області

